
 
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE – PROVINCIA DI ORI STANO 
 
Pareri non espressi in quanto l’atto costituisce semplice direttiva del Consiglio di 
Amministrazione: Delibera C.D.A. n. 20 in data 26.03.2018. 
 
OGGETTO: Progetto “Itinerari in lingua” 
 
 
 

 

 

 Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
                 Il Presidente   Il Segretario 
              Emanuele Cera              dott. Franco Famà  
 
____________________________                                                                     ___________________________  
   
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del 
D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 03.04.2018 al 18.04.2018      
 
San Nicolò d’Arcidano, 03.04.2018  
 

L’impiegato incaricato 
   

 

 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
San Nicolò d’Arcidano,  

           L’impiegato incaricato 
 
 
 
  

                                                            

Unione dei Comuni del Terralbese 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N. 20 
del       

26.03.2018 
OGGETTO: Progetto “Itinerari in lingua”  

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisei del mese di marzo, con inizio alle ore 16.00 in San 
Nicolò D’Arcidano presso l’Ufficio del Presidente, a seguito di avvisi scritti si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione dell’Unione dei Comuni del Terralbese, composto dai Signori 
Sindaci:  
 
 
Cera Emanuele 
Dore Anna Maria 
Pili Sandro 
Pintus Manuela 
Santucciu Andrea 
 

PRESENTI 
X 
X 
X 
X 
X 

ASSENTI 
 
 
 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Cera Emanuele. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario dott. Famà Franco. 
 
 
In continuazione di seduta, il Presidente comunica al Consiglio di Amministrazione la necessità 
di dare direttive al Responsabile del Settore Tecnico affinché si attivi la procedura per la stipula 
di un contratto per il servizio di manutenzione del sistema di videosorveglianza.  
Al termine di tale comunicazione il Presidente illustra la successiva proposta iscritta al punto 3) 
dell’ordine del giorno. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
 
Vista la L.R. n.2/2016; 
 
Vista la nota prot. 1174 del 16.03.2018 mediante cui l’Associazione di Promozione Sociale 
Mediterralab ha proposto un progetto inerente “un percorso di valorizzazione della cultura e del 
territorio attraverso l’insegnamento della lingua italiana” denominato “Itinerari in lingua”; 
 
Preso atto che tale progetto, avente come finalità la promozione dell’interculturalità, riguarda 
corsi di lingua e cultura italiana rivolti a cittadini maggiorenni non di madrelingua italiana, 
nonché la raccolta e produzione di materiale testuale e fotografico relativo  ai beni storico-artistici 
e/o paesaggistici presenti e successiva creazione di una pagina web di promozione turistica del 
luogo scoperto;  
 



Considerato che allo stato attuale l’Unione non dispone di fondi necessari per l’attivazione di 
tale progetto e non si ritiene che al momento sussista l’esigenza di dotarsi di tale servizio; 
 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto della proposta prot. 1174 del 16.03.2018 dell’Associazione di Promozione 
Sociale Mediterralab inerente il progetto di “percorso di valorizzazione della cultura e del 
territorio attraverso l’insegnamento della lingua italiana” denominato “Itinerari in lingua”, ma di 
non adottare, per il momento, il piano proposto, considerata l’indisponibilità di fondi in 
Bilancio, nonché l’insussistenza della necessità di dotare l’Unione di tale servizio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


